МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕ-

НИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО

350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65 school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

28.02.2024                                                               № 262

О проведении Всероссийских проверочных работы в 4-8, 11 классах

 в МАОУ СОШ № 83 г. Краснодара в 2024 году

и выставлении отметок в классные журналы

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об-

разования и науки (Рособрнадзор) от 21.12.2023 г. № 2160 «О проведении Фе-

деральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга ка-

чества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом департамента обра-

зования администрации муниципального образования город Краснодар от

10.01.2023 № 9 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 4-8, 11

классах в общеобразовательных организациях города Краснодара в 2024 году»

в целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-8, 11 клас-

сах в соответствии с планом-графиком (приложение 1).
2. Назначить школьным координатором проведения ВПР в МАОУ СОШ №83

заместителя директора Губанову Д.В.
3. Школьному координатору проведения ВПР Губановой Д.В.:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включе-

ния МАОУ СОШ №83 в списки участников ВПР, в том числе, авто-

ризацию в ФИС ОКО (ФИС ОКО (obrnadzor.gov.ru)), получение логина и

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, за-

полнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструк-

тивных материалов;

 внести необходимые изменения в расписание занятий образователь-

ной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения роди-

телей изменения в расписании занятий;

 всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспе-

чить режим информационной безопасности на всех этапах;

 скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы

и список кодов участников, распечатать бумажный протокол и коды

участников, организовать выдачу каждому участнику отдельного

кода;

mailto:school83@kubannet.ru
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/lk/publications/vpr

 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в

личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы, даты получе-

ния архивов с материалами указаны в плане-графике проведения ВПР

2024;

 распечатать варианты ВПР на всех участников;

 организовать выполнение участниками работы, по окончании прове-

дения работы собрать все комплекты;

 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания отве-

тов, даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2024;

 получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму

сбора результатов ВПР, даты получения форм сбора результатов ука-

заны в плане-графике проведения ВПР 2024;

 организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету;

 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы

за задания;

 загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО, загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-

графику проведения ВПР в течение 10 дней с момента проведения

ВПР;

 получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в

личном кабинете ФИС ОКО;

 обеспечить хранение работ участников до 31.12.2024 г.
4. ВПР не является государственной итоговой аттестацией, на четвертные,

годовые оценки, перевод в другой класс и получение аттестата не влияют.

Оценки в электронный журнал выставляются в день проведения ВПР или бли-

жайший урок ко дню проведения ВПР по предметам, в графу «Тема урока»

написать «Всероссийская проверочная работа», указав вид работы «Всерос-

сийская проверочная работа».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83                                                      Е.А. Муковская

С приказом ознакомлена:

Губанова Д.В.

Приложение № 1

к приказу от 28.02.2024 № 262

График проведения ВПР для учащихся 4-8, 11-х классов в 2024 году

  11 кл

14.03 чт История

19.03 вт Химия

  4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл

01.04 Пн

02.04 Вт   один из предметов

(биология, геогра-

фия, история, об-

ществознание)

один из предметов

(биология,

география, физика, ис-

тория,
обществознание)

03.04 Ср

04.04 Чт

05.04 Пт

08.04 Пн

09.04 Вт   русский один из предметов

(биология,

география, физика, ис-

тория,

обществознание)

один из предметов

(биология, физика,

химия, география,

история, общество-

знание)

10.04 Ср     Компьютерная

форма обще-

ственно-научные

дисциплины*

(2 класса)

11.04 Чт математика  математика

12.04 Пт

15.04 Пн

16.04 Вт русский (1)  один из предметов

(биология, геогра-

фия, история, об-
ществознание)

математика один из предметов

(биология, физика,

химия, география,
история, общество-

знание)

17.04 Ср     Компьютерная

форма обще-

ственно-научные

дисциплины*

(2 класса)

18.04 Чт русский (2) русский

19.04 Пт

22.04 Пн

23.04 Вт окружающий

мир

история   русский

24.04 Ср

25.04 Чт   математика русский

26.04 Пт  биология   математика

27.04 Сб

Курсивом выделены предметы, которые будут выбраны на основе случайного вы-

бора ФИС ОКО.

Жирным шрифтом выделено максимально отводимое количество   времени на

иностранный язык, график к нему индивидуален для каждой школы.

*- предметы, которые будут проводиться в компьютерной форме.

		2024-10-17T21:04:42+0300
	Муковская Е.А.